
Služby s přívlastkemwww.vinarskepotreby.cz

FINECOLL
Čiřidlo - vyzina

Složení:

Prášková vyzina, bílé granule, dobře rozpustné ve studené vodě.

Vlastnosti: 

Preparát získaný z plovacích měchýřů mořských ryb. Po rehydrataci je preparát bezezbytku připraven k použití. Vyzina 
je šetrné proteinové čiřidlo vhodné pro čiření kvalitních bílých, rosé i červených vín. Po její aplikaci do vína sedimentují 
kalové částice na dno nádoby, zároveň dochází ke zjemnění chuti, odstranění hořkých látek a projasnění barvy vína.  Pří-
pravek je možno použít i při nižších teplotách, což je výhodné zvláště při čiření červených vín. 

Aplikace:

Vyzina patří mezi čiřící a krášlící prostředky. Díky technologii zpracování je preparát FINECOLL snadno a rychle použi-
telný. S vyčiřením vína dochází zároveň k eliminaci hořkých nuancí vína. Možnost použití do obtížně čiřitelných jakost-
ních vín např. po jablečno-mléčné fermentaci, nebo u vín kde hrozny byly napaden plísní B. cinerea.  Použitím přípravku 
FINECOLL zajistíme koloidní stabilitu vína a zvýšíme výkonnost filtrace. Při malých dávkách do 2 g/hl je možné použít 
FINECOLL samostatně. Při vyšších dávkách jej doporučujeme aplikovat v kombinaci s křemičitým solem SIL FLOC.

Dávkování:

• 1-2 g/hl – jemné čiření, 4-5 g/hl – silný zákal, úprava senzorických vlastností

Návod k použití:

Potřebné množství přípravku se rozmíchá ve vlažné vodě (poměr 20g/1l vody), po 1-2hod. přidat opět vodu (1l vody na 
1l směsi). V konečné fázi docílíme jemně viskózní konzistenci (konc. 10 g/l). Pro Dávkování: můžeme použít dávkovací 
čerpadlo, nebo připravenou dávku. Přidáváme za stálého míchání do celého objemu. Při aplikaci dávky FINECOLL vyšší 
jak 2g/hl je vhodné přidat 20 ml přípravku SIL FLOC na 1 gram přípravku FINECOLL.

Skladování:

Skladovat v suchém větratelném prostředí. Otevřené balení je možné po pečlivém uzavření za těchto podmínek bez pro-
blémů skladovat. 

Produkt je v souladu s následujícími specifikacemi: Reg. (EC) N. 1493/1999. 


